
 WP1514.**   1 

 
 
 
 
 

 
 
 
Besluit van …  
tot het laten vervallen van artikel IX 
van de Wet van 18 juni 1998 (Stb. 
398) tot wijziging van een aantal 
onderwijswetten in verband met de 
invoering van het schoolplan, de 
schoolgids en het klachtrecht  

 
 
 
Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen van 

***, nr. ***, directie Wetgeving en Juridische Zaken, gedaan mede namens Onze Minister 

van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, van …; 

 

Gelet op artikel IX, tweede lid, van de Wet van 18 juni 1998 (Stb. 398) tot wijziging van 

een aantal onderwijswetten in verband met de invoering van het schoolplan, de 

schoolgids en het klachtrecht; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 
 
Artikel IX van de Wet van 18 juni 1998 (Stb. 398) tot wijziging van een aantal 

onderwijswetten in verband met de invoering van het schoolplan, de schoolgids en het 

klachtrecht vervalt. 

 

ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 31 december 2001. 
 
Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen is belast met de uitvoering van 

dit besluit dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal worden 

geplaatst. 

 

 

 
 
De Staatssecretaris van Onderwijs, 



 WP1514.**   2 

Cultuur en Wetenschappen, 
 
 
 
 
 
De Minister van Landbouw,  
Natuurbeheer en Visserij, 
 
 
 
 



 WP1514.**   3 

NOTA VAN TOELICHTING 
 
Voor de toelichting op dit besluit verwijs ik, mede namens de Minister van Landbouw, 

Natuurbeheer en Visserij, naar de brief van…..2001 aan de voorzitters van de Eerste 

Kamer en de Tweede Kamer der Staten Generaal (kenmerk BOA/BAG/2001/25822) over 

het laten vervallen van artikel IX van de Wet van 18 juni 1998 (Stb. 398) tot wijziging van 

een aantal onderwijswetten in verband met de invoering van het schoolplan, de 

schoolgids en het klachtrecht. 

 
De Staatssecretaris van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschappen, 
 
 
 
 
 
(K.Y.I.J. Adelmund) 
 
 


